



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

AVISO DE COTAÇÃO.

Local: Terra de Areia/RS

Órgão: Secretaria de Assistência Social

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação nº 32/2025

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação: 11 / 03 /2025

Objeto: Aquisição de material de artesanatos para oficinas que são oferecidas pela Assistência Social e CRAS aos usuários do município de Terra de Areia.

Data de início de recebimento de propostas: 12 / 03 /2025 das 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 14 / 03 /2025 as 18:00 (horário de Brasília)

Contato: (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Pedro Henrique Titoni Reis.

Informações complementares:

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.
- Divulgação no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AGULHA COSTURA MANUAL N006	UNI.	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00
02	AGULHA CROCHÊ ACRILICO 6MM	UNI.	30	R\$ 9,70	R\$ 291,00
03	AGULHA CROCHÊ ACRILICO 9MM	UNI.	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00
04	AGULHA MAQUINA COSTURA SIMPLES CÓD.2020 nº 06	UNI.	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
05	ALÇA CRUA COR 26, 30 mm LARG. X 25M COMP.	PCT.	05	R\$ 66,30	R\$ 331,50
06	BARBANTE Nº6 CROCHÊ- ROLO 1 kg-CORES A DEFINIR	UNI.	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
07	BOLA DE ISOPOR 35MM	UNI.	30	R\$ 0,60	R\$ 18,00
08	BOLA DE ISOPOR 40MM	UNI.	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00
09	BOLA DE ISOPOR 50MM	UNI.	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
10	BOLA DE ISOPOR 60MM	UNI.	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00
11	BOLA DE ISOPOR 90MM	UNI.	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

12	CANETA MARCADORA PARA TECIDO	UNI.	20	R\$ 12,80	R\$ 256,00
13	CANETA PONTA FINA PARA E.V.A	UNI.	20	R\$ 10,90	R\$ 218,00
14	CLAREADOR PARA TECIDO 37ML	UNI.	15	R\$ 7,70	R\$ 115,50
15	COLA ADESIVA P/ ARTESANATO T6000 60GR	UNI.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
16	CORDA DE SISAL 6MM ROLO 3KG	ROL.	02	R\$ 185,00	R\$ 370,00
17	DILUENTE P/ TINTA TECIDO 37ML	UNI.	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
18	FELTRO LISO CORES VARIADAS	MT.	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
19	FIBRA DE SILICONE PARA ENCHIMENTO	KG	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
20	FIO CORDÃO SISAL NATURAL ROLO 700M ACABAMENTO FINO	ROL.	05	R\$ 66,00	R\$ 330,00
21	FIO DE MALHA PARA CROCHÊ CONE 1KG DIVERSAS CORES	ROL.	10	R\$ 32,50	R\$ 325,00
22	FITA ADESIVA CREPADA 16MM X 50MT	PCT.	15	R\$ 9,90	R\$ 148,50
23	FITA DE CETIM ESTAMPADA Nº9 C/10 METROS 38MM	PCT.	10	R\$ 38,50	R\$ 385,00
24	FITA DE CETIM Nº2 10MM C/ 10 METROS	PCT.	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
25	FITA DE CETIM Nº9 38MM C/ 10 METROS	PCT.	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00
26	FITA DE GORGORÃO Nº2 10MM C/ 10 METROS	PCT.	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
27	FITA GORGORÃO ESTAMPADA Nº9 38MM 10MTS	PCT.	15	R\$ 29,80	R\$ 447,00
28	FITA GORGORÃO Nº09 CORES SORTIDAS C/10M	PCT.	15	R\$ 20,40	R\$ 306,00
29	FITA MIMOSA 12,50MM X 10M	PCT.	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00
30	FITA TNT 45MM X 50M DIVERSAS CORES	UNI.	05	R\$ 45,50	R\$ 227,50
31	GIZ PASTEL OLEOSO C/25 CORES PHN-25	UNI.	03	R\$ 38,50	R\$ 115,50
32	LÁPIS 6 B PARA ARTESANATO – CAIXA COM 12 UNIDADES	CX.	02	R\$ 35,50	R\$ 71,00
33	LINHA DE PIPA CONE C/457M	UNI.	02	R\$ 13,90	R\$ 27,80
34	LINHA P/ MAQUINA DE COSTURA EM CONE (2000 METROS)	UNI.	05	R\$ 9,50	R\$ 47,50
35	MANTA DE STRÁS 0,45 X 1,20M	UNI.	02	R\$ 345,00	R\$ 690,00
36	MANTA DE STRAS 10 X 45CM DE LARGURA PRETA	PCT.	03	R\$ 49,90	R\$ 149,70
37	MEIA DE SEDA P/ ARTESANATO – CORES A DEFINIR	PCT.	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00
38	PAPEL MANTEIGA 35 X 45 CM	UNI.	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
39	PINCEL CABO AMARELO CHATO Nº10	UNI.	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50
40	PINCEL CABO AMARELO CHATO Nº6	UNI.	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50
41	PINCEL CABO AMARELO Nº8	UNI.	15	R\$ 4,70	R\$ 70,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

42	PINCEL FILETE PARA TECIDO	UNI.	05	R\$ 25,50	R\$ 127,50
43	PINCEL PITUÁ PINTURA EM TECIDO Nº4	UNI.	05	R\$ 27,50	R\$ 137,50
44	RENDA DE ALGODÃO DE 3CM DE LARGURA COR CRUA C/10MT	PEÇA	03	R\$ 140,00	R\$ 420,00
45	TECIDO 100% ALGODÃO TRICOLINE ESTAMPADO	MT.	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00
46	TECIDO DE TRICOLINE ESTAMPA DE NATAL	MT.	15	R\$ 49,50	R\$ 742,50
47	TECIDO DE TRICOLINE ESTAMPA DE PÁSCOA	MT.	15	R\$ 51,50	R\$ 772,50
48	TECIDO ELANQUINHA	MT.	15	R\$ 28,50	R\$ 427,50
49	TECIDO TRICOLINE LISO DIVERSAS CORES	MT.	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
50	TECIDO VOAL 3M DE LARGURA DIVERSAS CORES	MT.	70	R\$ 27,50	R\$ 1925,00
51	TESOURA INOX MULTIUSO TECIDOS ARTESANATOS 20CM	UNI.	05	R\$ 69,90	R\$ 349,50
52	TINTA PARA ARTESANATO EM PVA 500ML	UNI.	10	R\$ 82,50	R\$ 825,00
53	TINTA PARA TECIDO COR BRANCA 250ML	UNI.	03	R\$ 37,70	R\$ 113,10
54	VERNIZ FOSCO PARA MDF – 500ML	UNI.	03	R\$ 93,00	R\$ 279,00
				TOTAL:	R\$ 16.362,10